

MUNICÍPIO DE JAHU
JAÚ-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2022
Processo Administrativo Nº 4979-PG/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS
Data de Publicação: 05/12/2022 15:23:54

			TOTAL DO PROCESSO:	2.543.800,00
RODONAVES CAMINHÕES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA.		10.337.197/0006-17		2.543.800,00

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 057	650.000,00	Total: 1.300.000,00
---------------	-----------	----------	------------	----------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IVECO	Modelo: TECTOR 260E30 6X4 + CAMAÇA BASCULANTE DE 12 M3
---------	-------------	--------------	---

Descrição: CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE, com as seguintes especificações mínimas: Caminhão Caçamba basculante Truck novo, 6X4, sendo: Veículo tipo caminhão; basculante; novo; zero km; com as seguintes características mínimas: tipo caminhão caçamba basculante; ano de fabricação e modelo mínimo 2022/2022; TRUCK; tração 6x4; capacidade máxima de tração (CMT) 42.000 KG ou superior e PBT mínimo de 23.000KG motor movido a óleo diesel; com potência mínima de 270 CVs; com câmbio manual ou automático; direção hidráulica; cabine com ar condicionado quente e frio original de fábrica; vidro elétrico; com radio usb; computador de bordo; embreagem reforçada com diâmetro de no mínimo 390mm; com rodas e pneus 275/80 R 22,5 16 lonas; com gerenciamento eletrônico de combustível; com sistema de redução de emissão de gases SCR ou EGR; na cor branca; coluna de direção ajustável; banco do motorista com suspensão a ar; freio de serviço a tambor nas quatro rodas com sistema ABS/EBD/ASR ou ATC; freio a motor; freio estacionário; suspensão com barra estabilizadora dianteira; alarme de ré, jogo de ferramentas básico, com tacógrafo; equipado com caçamba basculante; tampa traseira tipo portão e basculante; com capacidade de 12m³; com protetor de cabine; sistema de levante hidráulico com um cilindro frontal; com tomada de força; pintura de fundo anti corrosiva e acabamento em tinta sintética industrial na cor do caminhão; assoalho em chapa SAE 1020 de 6,35mm; laterais com reforço tipo costela em chapa SAE 1020 de 4,75mm; reforço traseiro na parte inferior e nas laterais da caixa do tipo costela quadrada; reforço superior da caixa nas laterais; estrutura do chassi e travessas em perfil U de chapa SAE 1020 de 8,00mm de aço estrutural e embutido em perfil U de chapa SAE 1020 de 6,35mm sobre chassi e travessa em perfil U em chapa SAE 1020 embutido em perfil U em chapa SAE 1020, com caixa de ferramentas; para-lamas envolventes, Escada frontal, Barrica d'água, para-choque padrão CONTRAN; faixas refletivas e demais itens de produção e acessórios exigidos pela legislação de trânsito; garantia mínima de 12 (doze) meses sem limite de quilometragem; assistência técnica especializada autorizada pelo fabricante com distância máxima de 100km do município de JAHU/SP.

Quantidade: 2	Valor Unit.: 650.000,00	Total Item: 1.300.000,00
---------------	--------------------------------	--------------------------

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 018	621.900,00	Total: 1.243.800,00
---------------	-----------	----------	------------	----------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IVECO	Modelo: TECTOR 24-280 6X2 + CAÇAMBA BASCULANTE DE 12 M3
---------	-------------	--------------	--

Descrição: CAMINHÃO CHASSI RÍGIDO, TRAÇÃO MÍNICA 6X2, CONTROLE DE TRAÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 270 CV, PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 23.0000 KG, CAIXA DE CÂMBIO COM NO MÍNIMO 6 MARCHAS A FRENTE E 1 A RÉ, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, CABINE EM AÇO, PNEUS DE ACORDO COM O MANUAL DO FABRICANTE, ANO E MODELO MÍNIMO 2022/2022, COM CAÇAMBA BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M3, COM SISTEMA HIDRÁULICO E PISTÃO CILINDRO FRONTAL, KIT HIDRÁULICO COM BOMBA ACOPLADA, ACIONADA NO INTERIOR DA CABINE, CAIXA DE FERRAMENTAS, PARA CHOQUE TRASEIRO E PROTETORES LATERAIS HOMOLOGADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTRAM/ DENATRAM/ INMETRO. OBS: EMPLACADO E O CONJUNTO DA CAÇAMBA DEVERÁ SER HOMOLOGADO JUNTO AO DETRAN/ CONTRAM E INMETRO, DISPENSADO A NECESSIDADE DE LAUDOS POSTERIORES. TODOS OS COMPONENTES DEVEM SER ORIGINAIS DE FÁBRICA.

Quantidade: 2	Valor Unit.: 621.900,00	Total Item: 1.243.800,00
---------------	--------------------------------	--------------------------

**MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP**

PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

MEMBRO DE APOIO DANIEL ESTEVES DE BARROS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

MEMBRO DE APOIO OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

MEMBRO DE APOIO BRUNO BOARETTI NOGUEIRA